

Edukaciniai užsiėmimai „Skaitau, žaidžiu ir kuriu pats“

Vykdamas Širvintų viešosios bibliotekos skaitymo skatinimo projektą „Nuo nemokėjimo skaityti iki negalėjimo neskaityti“ kovo 27 d. Kernavės darželyje vyko edukacinis užsiėmimas „Skaitau, žaidžiu ir kuriu pats“.

Stalo žaidimais skatiname vaikus domėtis istorija, skaityti knygas, mokytis greito skaičiavimo ir kitų pažintinių dalykų. Vėly „Vikingų kaimo“ edukatorė Judita Korsakienė aptarė su vaikais, kodėl reikia skaityti knygas. Visi priėjo prie išvados, kad daug skaitantys žmonės daug ir žino, net pradeda kurti žaidimus. Judita parodė ir mokė mažuosius žaisti savo sugalvotą stalo žaidimą „Mano draugai“, sukurtą pagal Kęstučio Kasparavičiaus knygas. Šio žaidimo spalvingi kortų piešiniai – spalvingos, meniškos vaikų mėgiamo dailininko knygų iliustracijos. Stalo žaidimus, sukurtus pagal žymaus vokiečių rašytojo O. Proislerio knygas „Raganiukė“ ir „Vaiduokliukas“ su vaikais žaidė Judita ir Mindaugas Korsakai. Pasiskirstę į grupes, Kernavės, Musninkų, Vileikiškių darželių vai-



kai su auklėtojais Neli Liaudanskienė ir Vida Puziniene smagiai žaisdami susipažino su šių knygų herojais: Raganiuke, vamu Abraksu, kuriems reikėjo daryti gerus darbus: „Vaiduokliukas“ žaidime padėti herojams keliauti po įvairiausius pasaulio kampelius. Neskaičiusiems knygelių tai puikus paskatinimas su tėveliais perskaityti minėtas knygeles.

Patys mažiausi renginio dalyviai su Mindaugu rinko „vaisius“, kiek didesni žaidė taip pat Judi-

tos sukurtą žaidimą „Skaičių lenktynės“, kuriame atlikti matematiniai veiksmus padeda kortose pavaizduoti vaikų mėgstami literatūros herojai – Karlsonas, Pepė Ilgakojinė, Mikė Pūkuotukas, Muminukas. Linksni ir įdomūs žaidimai įtraukė vaikus ir suaugusius. Renginio pabaigoje vaikai pabandė patys pasigaminti žaidimą, kurį žaisdami galės pratęsti smagų ir naudingą laiko leidimą.

Kovo 30 d. edukacinis užsiėmimas „Skaitau, žaidžiu ir kuriu



pats“ vyko Bartkuškio mokykloje – daugiafunkciame centre. Renginyje dalyvavo priešmokyklinukų grupės (auklėtoja Jolanta Žandauskienė) ir I-II klasių (mokytojos Zita Vilkelienė ir Lina Opanovičienė) vaikai. Jie jau buvo skaitę O. Proislerio knygas, todėl žaidimus „Raganiukė“ ir „Vaiduokliukas“ žaisti buvo dar smagiai. Judita Korsakienė pristatė ir kitus atmintį, dėmesį, reakciją, loginį mąstymą lavinančius žaidimus.

Paskui vaikai taip pat patys pie-

šė paveikslėlius stalo žaidimui, kurį galės žaisti laisvalaikio. Judita Korsakienė padovanojo darželiams ir mokyklai po vieną savo sukurtą žaidimą „Mano draugai“.

Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Lietuvos Respublikos kultūros ministerija.

Lolita Pliuškštienė

NUOMA - PIGIAU

priekaba-tralas automobilių
pervežimui iki 2 t -
25 Eur/para, 4,50 Eur/val.;
bortinė priekaba prie lengvųjų
automobilių -
13 Eur/para, 2 Eur/val.

UAB "Dovydo transportas",
Zibalų g. 18,
tel.: 8~687 32906, 8~698 46418.



Lietuviško kapitalo įmonė
GIRTEX, UAB, perka
MIŠKĄ SU ŽEME
PASKURTUMU